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İsrail Ekonomisinin Büyüme Tahminleri 
 

İsrail Maliye Bakanlığı’nın Ekonomi İşleri Başkanlığı, Makro Tahminler Dairesi, İsrail’in makro 

görünümünün tahminleri ve savaştaki durumu üzerine rapor yayımlamıştır. Raporun tümü sitemizin 

İbranice sayfasına yüklenmiştir.  

 

Aşağıda anılan raporun özetini, ardından kısa açıklamalar bulacaksınız. 

 

1  
2 Raporun Özeti: 

 

▪ Savaş ortamı yüksek derecede belirsizlik olarak tanımlanmakta, ancak ülkenin iktisadına son 20 

yılda yaşanmışlarından farklı etki göstereceği aşikardır. 

▪ Aşağıdaki tahminler savaşın aynı tempoyla yıl sonuna dek sürmesi ve 2024 yılında “savaş içinde 

yaşama rutini” seyredeceği öngörülerek hesaplanmıştır. 

▪ Pandemiden çıkış yılı olan 2022 yılında %6.5 oranında büyüme kaydeden İsrail’in 2023 için büyüme 

tahmini, Haziran 2023’te %2.7 olarak öngörülmüşse de, Kasım ayında cari yıl için savaşsız halde 

yukarıya doğru % 3.4 oranında revize edilecekti.  

▪ Anılan savaş seyrine bağlı olarak, şu anda 2023 büyüme oranı %2 olarak hesaplanmaktadır. Sonuç 

olarak savaşın büyüme oranına etkisi milli hasılatın %1.4’ü civarındadır. 

▪ 2024 yılında, anılan koşullarda %1.6 oranında büyüme öngörülmektedir. Ekonominin beklenenden 

hızlı tempoda rutine dönmesi durumunda, büyüme oranı %2.2, daha ağır ağır geriye dönüş 

koşulunda ise %0.2 olması öngörülmektedir. 

▪ Döviz-Şekel kur paritesi: Savaşın başlamasıyla birlikte Şekel değer kaybetmişse de, son zamanlarda 

dolar kuru savaşın arifesindeki düzeyine dönmüştür.   
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Önceki Çatışmaların Ekonomiye Etkileri 
 

1970’den 2022’ye Büyüme Hızı 

 

 
 Kaynak: LMS 
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Kaynak: İsrail Bankası, Baş Ekonomist Bölümü tarafından işleniyor. 

Kaynak: Borsa, Ekonomist Bölümü tarafından işleniyor. 

  

  

   

 

 
Kaynak: Uluslararası Para Fonu, Ekim 2023 
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Ek Açıklamalar: 
 

Savaş İsrail ekonomisinin ve göstergelerini olumlu seyrettiği bir döneme rast gelmiştir. Yapısal 

istikranının yanında, özellikle yüksek teknolojiye dayanan istihdam ve ihracat sektörleri, iç politika 

odaklı yoğun protesto aylarında da, ülkenin kredi notunun düşürülmemesinde kendini göstermiş, 

ancak döviz paritesinde Şekel’in değer kaybı olmuş, sermaye çıkışı kaydedilmişti.   

 

Öngörülen savaş giderlerinde askeri ve savunma kalemlerine ek olarak, istihdam destekli iş yerlerine 

ve ücretsiz izne ayrılan veya işten çıkarılanlara destek bütçeleri dahildir. Devlet navlun, sigorta ve 

nakliye işlemlerinde karşı karşıya gelinen sıkıntılar için çözümler getirmiştir. Dış Ticaret rakamları yıl 

sonunda belirlenecektir.  

 

İsrail hükümeti 2023 yılı için revize bütçe onaylamış, 2024 bütçesinin gözden geçirilmesi 

beklenmektedir. 

 

Savaş giderlerinin finance edilmesinde tercih edilecek yol Merkez Bankası ile koordineli 

belirlenecektir. Seçilecek yöntem (vergi artırımı veya bakanlıkların ve vatandaşa hizmetlerin 

kısıtlanması ve birimlerin kapanması veya kredi kullanımı) ileriki yıllarda büyüme, makro göstergeler 

ve istihdamı etkileyecektir. Uzun vadeli altyapı (eğitim ve öğretim dahil) ve üretici sektörlere destek, 

büyümeyi olumlu etkileyecek niteliktedir. Tasarrufa yönelik adımlar da aynı doğrultuda olacaktır. 

Bütün bunlar iç siyaset gelişmelerden etkilecektir.  
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